

Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 001-07864

Den 2 . november 2012

Folketingets Miljøudvalg har i brev af den 27. september 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 442 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Clausen (EL).

Spørgsmål nr. 442 (alm. del)

Er ministeren bekendt med, at Greenpeace har påvist omfattende HCB-forurening udenfor det indhegnede lagerområde, til trods for de polske myndigheders afvisning af netop dette? Og vil ministeren redegøre for, hvad ministeren vil foretage sig for at be- eller afkræfte påstandene om en sådan forurening, og dersom en sådan forurening har fundet sted, hvorledes ministerens har tænkt sig at agere?

Svar

Da ministeriet fik henvendelsen fra Greenpeace om fundet af forhøjet niveauer af HCB i jorden omkring anlægget, videresendte Miljøstyrelsen oplysningerne til de polske myndigheder. Den nærmere polske undersøgelse af resultaterne viste ifølge de polske myndigheder, at HCB ikke overskred den polske grænseværdi for industriområder.

Det er de polske myndigheder, der som tilsynsmyndighed for virksomheden vurderer, om opbevaringen af HCB-affaldet er sket korrekt i forhold til deres godkendelse, og om der er sket forurening af området.

Jeg har ligeledes taget sagen op med min polske kollega under Rio-topmødet. De følger sagen tæt og er opmærksomme på, at både kommissionen og de øvrige østersølande følger sagen.

Herudover har jeg som reaktion på min henvendelse modtaget brev fra den polske vice miljøminister Beata Jaczewska, der personligt har været ude og inspicere virksomheden. Hun oplyser, at opbevaringen ikke udgør en trussel mod miljøet, og at der ikke er registreret skader på miljøet. Hun oplyser ligeledes, at de polske myndigheder har taget affære i sagen, og at hun selv

er i kontakt med virksomhedens ejer. De polske myndigheder og virksomhedens ejer vil sikre, at denne situation ikke opstår igen.

Min polske kollega har flere gange forsikret mig, at de vil holde mig og vores kolleger omkring Østersøen orienteret om sagens udvikling. Dette har jeg ikke nogen grund til at betvivle. Det som jeg kan gøre er fortsat at have en god dialog med mine kolleger omkring Østersøen og derved fastholde fokus på sagen, indtil affaldet er blevet bortskaffet på forsvarlig vis.

Ida Auken

/

Lars Hindkjær